ESTADO DO PARÁ PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

DRABALHO ERSEVERANTE
PROGRESSso

COM HONRA

otca ralhalhr e {äo!

REQUERIMENTO NO 217/2021

Requeiro na forma do Regimento Interno desta casa e após ouvido o egrégio
plenário, que o Poder Legislativo envie ofício ao Executivo Municipal,

solicitandointerceder junto ao setor competente, no sentido de providenciar
a recuperação imediata da Rua Piauí, no Bairro Vila Rica.

Justificativa.

população residente na referida rua, clama pela recuperação da mesma.
Pois ela se encontra em péssimo estado de conservação. Pois como A rua e
feita de bloquetes, e com a passagem de veiculos pesados a rua ficou com
vários desníveis, e assim impossibilitando o tráfego de veiculos e pedestres.
E cessando o direito do cidadão de ir e vir.

Sala das Sessöes, de 25 agosto de 2021.

Manoel Brasilino da Fonseca
Vereador Recebemos

Camara

Municipal dy

Payi

CNP:34.845.040/0001-56 Emall: cmp.ouv@camaraparagominas.pa.gov.br Site: camaraparagominas.pa.gov.br
Ouvidoria: (91) 3729. 3344 Telefonla Geral: (91) 3729-7922 End. Praca Celo Miranda, 120 cEP: 68 625-970

{ "type": "Document", "isBackSide": false }